0:,: 7
('

Memorandon" 0{i2f2023
Marrreleiro - PR, 15 de junho de2023

De: Departamento Municipal de Saúde de Marmeleiro - PR
Para: Excelentlssimo Senhor Prefeito de Ma¡:neleiro, Paulo Jair Pilati
Par¿: Comissão de Licitaçåo
Pa¡a: Procr¡radoria Jurldica

O Departamento de Saúde de Marmeleiro - PR vem através desûe, solicitar Aditivo
dos seguintes Contatos (aceites em anexo), pelo período de l2(doze) meses, a partir de seus
vencimentos, mantendo critérios e valores já acordados:

o

o

CoNTRATO DE PRESTAçÃO On SERVIçOS No Ùy2nDz'i(Chamamenro
Público N" 004/2021 - PMM - Inexigibilidade no 02012021) - CLIhIICA MEDICA
AMARILYS - EIRELI;
C0NTRATO DE PRESÎAçÃO DE SERVIçOS No OgínDzt(Chamamenro
Púbtico N" 004/2021 - PMM - Inexigibitidede no 020t2021) - ITO CLÍNICA
n¡É,nrc¡, LTDA;
CoNTRATO DE PRESTAçÃO DE SERVIçOS N' 077n022(Chamamenro
Púbtico N'004/2021 - PMM - Inexigibilid¡de no 02612022) - CLÍIIIICA IdDICA
MAIS SAÚDE PARA VOCÊ LTDA;

Quanto as seguintes empresas, não possuem interesse de realização do Aditivo:

CoNTRATO DE PRESTAçÃO DE SERVIçOS N. 0q4.n02t (Chemamenro
Público N' 004/2021 - PMM - Inexigibilidsde no 020Í2021, - MONTAGNA
sER\rrços MÉDrcos LTDA;
CoNTRATO DE PRESTAçÄO DE SERVIçOS N" ÛßnDz\Chamamenro
Público N' 004/2021 - PMM - Inexigibilidade no 02012U21) - CATTUCI
SERVIçOS ndOrCOS LTDA;
CoNTRATO DE PRESTAçÃO nn SERVIçOS N" ù94n021(Ch¡m¡menro
Público N" 0042021 - PMM - Inexigibilid¡de no 020T2021) - JBM SERVIçOS
nrÉ,orcos LTDA;
CoNTRATO DE PRESTAçÃO On SERVIçOS N" 07$nu2z(Charnamenro
P¡lblico N' 004/2021 - PMM - Inexiglbilidade no ÿ2112022) - G CIRINO
RODRIGUES LTDA.

o

o

a

a

O Departamento de Saúde dispõe da unidade de saúde Pronto Atendimento NIS I, cujo
horário de atendimento esta fixado de segunda a sexta-feira, das 07h30 às22he nos finais de
semana e feriados das 08h às 20lt para atendimentos de urgência e sfndromes respiratorias,
com intuito de garantir acesso a toda população no que tange sua saúde e bem estar, sendo
e¡eamitrhados apenas os casos de emergência às unidades de referência, regulados via Cental
de Leitos. Desta fonna:

o Considerando a importância e obrigatoriedade em manter profissional médico na
equipe de atendimento devido ações de competência exclusiva desta classe;

o Considera¡rdo que o nr¡mero de profissionais efetivos não supre todos os dias e
horários deplantåo;

028 f

r Considera¡rdo que as ações de saúde não são passlveis de descontinuidade;
r Considerando a notória e indispensável necessidade''iiuanto: à manutenção dos
' atendimentos e,mquestão; solicitamos aditivo do contaÍo mensionado.

Sendo o qrc tlnhamos pa¡a o momento, manifesto protesto de estima e consideraçâo.

lYegncr
Direto¡ do de Saride

Respeitosamente,

i6106l2023, @:18 Webmall :: Re: Adllivo Cmbab Dep Saftle i¡la¡nelelro PR

Re: Aditivo Contrato Dep Saúde Marmeleiro PR

De guilhermecirino<guldocirino20l0.2@holmail.com>

Para saudeadm@marmele¡ro.pr.gov.br <saudeadm@marmeleiro.pr.gov.bn

Data 1ffi6¡202309:17

Bom dia

Agradeçq porém, não estou com horários disponíveis para fazer plantões. Não tenho ínteresse em renova[ obrigado.

Obter o Outlook pafatOs

llc: gullhcrme clrlno <guldodrlno20l0.2ehotrnall,com>

E¡whdo: Wedne¡dq, lune t4, 2023 1û38t42 AM

P¡ra: saudeadm@marmelel¡o,pr.gor,br <saudeadm@marmelelro.pr.gw.bo

A¡*¡nto: Re: Adiüìro Contato Dep Saúdc Marmel€¡ro PR

Bom dia, tudo bem?

Obter o Outlook p¡¡a.iQS

De: saudeadm@marmelelro.pr.gov,br <saudeadm@marmelelro.pr.gpv.br>

Erulrdo: Tuesday, June 13, 2023 10:27:35 AM

Prn: guidodrlno2010,2@hotmail.coít <guldochlno2010.2@hotmail.com>

A¡g¡nto: Adhlvo Conbato Dep Saúde Marmelelro PR

Bom dia,

O Departamento de Saúde de Marmeleiro vem através deste, soticitar parecer quanto ao aceite de aditivo do CONTRATO DE PRESTAçÃO OU

SERVIçOS N' 078n022(Ch¡msnento Públtco N' lM/2021- PMM - Ineúgtbilidadeno 027DQ22) - G CTRINO RODRIGUDS LJTDA, pclo

período de 12 (doze) meses, a partir de seu vencimento, mantendo critérios e valoresjá acordados. Desdejá agradeço, flrcando no aguardo do paæcer

até quinta-feira (l 5 I 06n023).

Atenciosamente,

Lidiani Picolotto da Silva

Assisæate Admi¡istrativo

Depalamenùo Municipal de Saúde

Marmeleiro - PR

(46)352s-r 67 7 t (46)3 52s-2848

eP02

1/|1